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  نخستین تصاویر از‌ هانده ارچل بازیگر مشهور 
ترکیه‌ای فیلم »مست عشق« به کارگردانی حسن 
فتحی منتشر ‏شد‎. او نقش کیمیا خاتون را در »مست 

عشق« بازی می‌کند. ‏

  در مراسم اهدای جوایز جشنواره فیلم تالین 
که شنبه شب برگزار شد، فیلم نرگس آبیار موفق به 
کسب جایزه ‏بهترین فیلم از نظر مخاطبان شد‎. این 
 .‎جایزه ‌۲هزار یورویی از جوایز مهم این جشنواره است
بهمن طاووسی ‏کارگردان ایرانی فیلم »نام‌های گل‌ها« 
محصول بولیوی/قطر/کانادا نیز جایزه ویژه هیأت 

.‎داوران بخش مسابقه ‏فیلم‌های اول را گرفت

  رومن پولانسکی به دلیل طومار اعتراضی 
دانشجویان مدرسه سینمایی لودز از سفر به لهستان 
منصرف شد‎. ‏مدیر این مدرسه سینمایی گفت، 
‌۹۹درصد دانشجویان منتظر آمدن پولانسکی برای 
برگزاری مسترکلاس ‏بودند و چه حیف که پولانسکی 
سفر خود را کنسل کرد‎. طومار اعتراضی دانشجویان 
به‌دلیل مسائل اخلاقی ‏این سینماگر پرافتخار 

جمع‌آوری شده بود.‏

روی خط سینما 

  »دیوید بالداچی«، نویسنده آمریکایی مشهور 
و پرفروش‌ داستان‌های جنایی بار دیگر موفق شد با 
نگارش رمان جدید خود به صدر ‏فهرست رمان‌های 
پرفروش نشریه نیویورک‌تایمز راه‌ یابد. »یک دقیقه 
مانده به نیمه‌شب« عنوان رمان جدید »بالداچی« 
است که ‏موفق شده در نخستین هفته حضورش در این 
فهرست، رقیب‌های خود را کنار بزند و در صدر فهرست 

.‎قرار بگیرد

  کتاب‌های »طنزآوران جهان نمایش« نوشته کارل 
فالنتین با گردآوری و ترجمه داریوش مودبیان، »سه 
خواهر، سه ملکه« نوشته ‏فیلیپا گریگوری با ترجمه 
علی‌اکبر عبدالرشیدی و »سقف این خانه کوتاه است« 

نوشته ناصح کامگاری را نشر گویا منتشر ‏کرده است.

  شماره جدید ماهنامه سینما و ادبیات منتشر شد. 
در این شماره پرونده‌ای درباره سهراب شهید ثالث 
منتشر ‏شده و در بخش‌های دیگر شاهد مباحثی درباره 
نفت و ادبیات داستانی و ویژگی‌های سبکی کارگردانی 

در ‏سینمای ایران هستیم. ‏

  ‏»فکرهای خصوصی« جدیدترین کتاب یاسمن 
خلیلی‌فرد است که منتشر شده‌ است‎. این کتاب 
همچون کتاب قبلی این نویسنده، ‏‏»انگار خودم 

‎ ‎نیستم« درباره‌ انسان‌ها و روابط آنها با یکدیگر است.‏

روی خط کتاب
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سایت بیپ‌تونز که یک وب‌گاه بارگذاری موسیقی است 20 آهنگ برتر ماه آبان 98 را براساس بالاترین تعداد دانلود کاربران اعلام کرد. طبق 
آمارهای منتشرشده، همچنان علاقه‌مندان به موسیقی پاپ با اختلاف دوبرابری نسبت به موسیقی سنتی در صدر جدول قرار گرفته‌اند. در این 
میان »گروه چارتار«، »بهنام بانی« و »محمد معتمدی« به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را در این فهرست به خود اختصاص داده‌اند. »برگردی‌ ای 
کاش« به آهنگسازی و خوانندگی محمد علیزاده در رده چهارم فهرست آهنگ‌های پربازدید آبان‌ماه قرار دارد و بعد از آنها هم آهنگ »دلتنگ« به 
خوانندگی علیرضا عصار، »کجایی نگارم« از سینا سرلک، »عاشقم باش« به آهنگسازی، ترانه‌سرایی و خوانندگی فرزاد فرخ، »چه حالی میشی« از 

هوروش‌بند و »تنهایی« به ترانه‌سرایی و خوانندگی روزبه بمانی در رتبه‌های بعدی این فهرست قرار دارند.
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در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 

می‌تواند زیر یک میز محکم، 
یا کنار دیوار داخلی به دور از 

پنجره باشد.

چارتار در صدر 
آهنگ‌های برتر 
سایت بیپ‌تونز

پولاد امین| در شرایطی که درست دو ماه به آغازین روز جشنواره فیلم 
فجر مانده، فهرست فیلم‌هایی که احتمال حضور در فستیوال ‏امسال را دارند، 
سالی پرشور و پررونق را نوید می‌دهد. سالی پر از سروصدا و جنجال البته نه 
از جنس جنجال‌های جعلی که این ‏روزها بر سر انتخاب سالن رسانه‌ها راه 

افتاده است.
جشنواره اما فارغ از اینکه در چه سالنی برگزار شود و فیلم‌هایش را در 
عصبیت بعد از گذر از صف‌های طویل و نفس‌بر برج ‏میلاد ببینیم، یا آرامش 
سالن‌های چندگانه سینما ملت؛ امسال تنوعی در فیلم‌ها را نوید می‌دهد. 
جشنواره ‏امسال بی‌تردید از این نظر که سینماگران نسل‌های مختلف 
سینمای ایران را میزبانی خواهد کرد، در قیاس با چند‌سال اخیر ‏فستیوالی 
متفاوت جلوه می‌کند. در حقیقت رسانه‌هایی که در چند‌سال اخیر ادعا 
کرده‌اند سینمای ایران درگیر یک تغییر ‏نسل اساسی شده و نسل اول 
سینماگران بعد از انقلاب در این بین از گردونه بیرون افتاده‌اند، در فستیوال 

امسال به بوته نقد و ‏محک گذاشته می‌شود.
امسال جشنواره می‌تواند صحت و سقم ادعاهای نسل‌های مختلف 
فیلمسازی را قضاوت کند. در سالی که مسعود کیمیایی، داریوش ‏مهرجویی، 
ابراهیم حاتمی‌کیا، مجید مجیدی، حمید نعمت‌الله، محمدحسین مهدویان، 
نیکی کریمی، بهروز شعیبی، سعید ملکان، ‏هاتف علیمردانی، سامان سالور و 
رضا درمیشیان فیلم دارند که حتی اگر در این بین چند فیلم هم به جشنواره 
نرسد، باز هم شاهد ‏دوره‌ای پرنام خواهیم بود. اگر این را هم در نظر آوریم 
که مثلا حسن فتحی هم درحال فیلمسازی است و زمزمه‌های ‏فیلمسازی 
رخشان ‏بنی‌اعتماد، تهمینه میلانی و بهمن فرمان‌آرا نیز این روزها در رسانه‌ها 

منتشر شده، می‌توان به سالی خوب برای ‏سینمای ایران امید بست.
 ‏خون شد

بعد از جنجال‌های فیلم قاتل اهلی مسعود کیمیایی این بار در کنار یکی 
از سرمایه‌گذاران پرحاشیه یکی دو‌سال اخیر سینمای ایران ‏قرار گرفته و 
فیلمی ساخته که گفته می‌شود تمام عناصر سینمای کیمیایی را در خود 
دارد. همین هم باعث می‌شود نگاهی ‏امیدوارانه به این فیلم داشته باشیم، 
حتی اگر گروه بازیگران این فیلم یکی از ضعیف‌ترین و کم نام و نشان‌ترین 
گروه‌های فیلم‌های ‏کیمیایی باشند. درواقع حضور سعید آقاخانی، نسرین 
مقانلو، ‏لیلا زارع و بهاره کیان‌افشار به‌عنوان بازیگران »خون شد« اگرچه 
‏باعث انتقادهایی نیز شده، اما از این نظر که کیمیایی تصمیم گرفته دایره 
بسته عوامل همیشگی‌اش را شکسته و سراغ تیپ دیگری ‏از بازیگران برود، 
برای دوستداران این کارگردان نویدبخش است. به‌خصوص که می‌گویند 
در دو‌سال اخیر کیمیایی به‌شدت در ‏پی ساخت این فیلم بوده و در زمان 

فیلمبرداری نیز با انگیزه‌ای فوق‌العاده پشت دوربین ایستاده است.
لامینور

البته گفته می‌شود که این فیلم در جشنواره حضور نخواهد داشت 

و داریوش مهرجویی با درس‌هایی که از فیلم بدفرجام سنتوری ‏آموخته، 
تصمیم گرفته فیلم جدیدش را که مثل آن فیلم جنجالی این نیز درباره 
موسیقی است، وارد چالشی بی‌حاصل نکند. اما مهم‌تر ‏از اینکه فیلم جدید 
مهرجویی که رسانه‌ها برخی به شیطنت آن را سنتوری 2 نامیده‌اند، در 
جشنواره خواهد بود یا نه؛ اینکه این ‏کارگردان پس از ‌6سال دوری دوباره به 

سینما بازگشته است، اتفاق مهمی است. ‏
لامینور را وحیده محمدی‌فر و داریوش مهرجویی نوشته‌اند و رضا 
درمیشیان نیز تهیه‌کنندگی آن را برعهده داشته است. در لامینور ‏علی 
‏نصیریان، سیامک انصاری، مهرداد صدیقیان و پردیس احمدیه بازی 
می‌کنند. نام فیلم و عکس‌های منتشرشده گواهی می‌دهند ‏داریوش 
مهرجویی دوباره سراغ موسیقی و نت‌های آن رفته. اتفاقی که تردیدها 
را درباره فرجام فیلم افزایش می‌دهد و بسیاری را ‏نگران می‌کند که 
آیا سرنوشت سنتوری ناکامی که با توقیفش تهیه‌کننده‌اش را دق داد و 
بازیگرش را هم به جلای وطن واداشت، ‏برای لامینور و پردیس احمدیه هم 

تکرار خواهد شد؟
خورشید

مجید مجیدی سال‌هاست از سطح اول سینمای ایران فاصله گرفته. یعنی 
از زمانی که سراغ پروژه حضرت محمد و بعد هم ‏فیلمسازی در سرزمین 
هندوستان رفت که هیچ‌کدام نتوانستند خاطره موفقیت‌های فیلم‌هایی 
چون بچه‌های آسمان، پدر، باران و آواز ‏گنجشک‌ها را استمرار بخشند. این 
کارگردان اما ظاهرا ادعا کرده که با خورشید تمام سال‌های دوری را جبران 

خواهد کرد. 
فیلمی ‏درباره کودکان کار که می‌تواند یادآور همان مجید مجیدی باشد 
که در فیلم‌هایش به مضامین اجتماعی می‌پرداخت. جنبه امیدآفرین 
‏خورشید، همکاران مجید مجیدی است. جایی که این کارگردان در نوشتن 
فیلمنامه با نیما جاویدی، کارگردان سرخپوست همکاری ‏کرده، هومن 
بهمنش را پشت ویزور نشانده و نقش مهم فیلمش را هم به جواد عزتی 

سپرده است.‏
خروج

فیلم جدید ابراهیم حاتمی‌کیا قبل از ساخته‌شدن هم جنجالی بود. زمانی 
که عده‌ای از بازیگران از بازی در این فیلم خودداری کردند. ‏اما فارغ از این 
جنجال‌های رسانه‌ای گفته می‌شود »خروج« از نظر موضوعی مهم‌ترین فیلم 
‌سال خواهد بود. فیلمی اجتماعی و ‏سیاسی درباره اعتراض و طغیان گروهی 
از مردم که از بی‌تفاوتی در قبال انجام وعده‌ها به ستوه آمده‌اند. خروج تنها 

و تنها با اتکا ‏به همین خلاصه داستان هم می‌تواند کنجکاوی‌برانگیز باشد.‏
‏ باید دید حاتمی‌کیا در این فیلم که گفته می‌شود نیم‌نگاهی هم داشته 
به »زنده ‏باد زاپاتا«ی الیا کازان می‌تواند هواداران همیشگی‌اش ‏را راضی 
از سالن بیرون بفرستد یا نه. با توجه به تفاوت اعتراض جمعی این فیلم با 

اعتراض قهرمان تک‌افتاده همیشگی ‏حاتمی‌کیا، پاسخ این پرسش بسیار 
دشوار است و هیچ بعید نیست »خروج« طرفداران این سینماگر اجتماعی 
را با او مخالف کند. ‏کسانی که فیلمنامه خروج را خوانده‌اند، در این امر تردید 

ندارند.‏
قاتل و وحشی

اگرچه جدیدترین فیلم حمید نعمت‌الله با بحران‌های زیادی در طول 
ساخت مواجه شده و حتی در اواخر فیلمبرداری هم به دلیل ‏مشکلات مالی 
فیلمبرداری آن برای چند روز متوقف شده؛ اما با این حال باز هم اگر به 
جشنواره برسد، بی‌تردید از فیلم‌های مهم ‏امسال خواهد بود. فیلمی جنایی 
که گفته می‌شود مثل دو فیلم اخیر این کارگردان روی خصایص انسانی 
تمرکز کرده است. قاتل و ‏وحشی ویژگی‌های زیادی برای کنجکاوی دارد. 
از داستان جنایی فیلم تا سر و شکل لیلا حاتمی که گفته می‌شود برای 
تیغ‌زدن ‏موهایش مبلغ هنگفتی گرفته. بازیگری که پیشتر در فیلم‌های 
بی‌پولی و رگ خواب هم با نعمت‌الله همکاری کرده و هر بار هم ‏نتایجی قابل 

قبول حاصل آمده است. ‏
درخت گردو

محمدحسین مهدویان امسال درخت گردو را در جشنواره خواهد داشت. 
فیلمی که در آغاز به دلیل شایعاتی که در مورد ‏اختلافات ‏رضوی و مهدویان 
بر سر این فیلم مطرح شد، از فیلم‌های کنجکاوی‌برانگیز‌ سال لقب گرفت 
و بعد هم با انتشار عکس‌های گریم ‏فیلم، ظاهر متفاوت مهران مدیری و 
پیمان معادی و البته موضوع آن ‌که گفته می‌شود نگاهی متفاوت انداخته 
به ماجرای بمباران ‏شیمیایی حلبچه. همه اینها باعث شده در رسانه‌ها شایع 

شود که مهدویان با فیلم جدیدش خیلی‌ها ‏را شوکه خواهد کرد.‏
دیگران

»مجبوریم« رضا درمیشیان نیز از فیلم‌های مهم امسال است. به‌خصوص 
بعد از اینکه درمیشیان اعلام کرد فیلم داریوش ‏مهرجویی را به جشنواره 
نخواهد داد، اما خود با پنجمین فیلمش بعد از »بغض«، »عصبانی نیستم!«، 

‏‏»لانتوری« و »یواشکی« ‏در فستیوال فیلم فجر حضور خواهد یافت. ‏
»آتابای« نیکی کریمی با بازیگرانی چون جواد عزتی،‌ هادی حجازی‌فر و 
سحر دولتشاهی و فیلمنامه‌ای که ‌هادی حجازی‌فر نوشته، ‏این کنجکاوی 
را احتمالا جواب خواهد داد که آیا نیکی کریمی در پنجمین فیلمش در 

کارگردانی قدمی به جلو برداشته یا نه؟
روز صفر  سعید ملکان نیز پروژه مهمی است. اولین ساخته سعید ملکان 
در مقام کارگردان شاید با سوژه خبرساز و ملتهب آن درباره  ‏دستگیری 
عبدالمالک ریگی در آسمان یکی از خبرسازترین فیلم‌های امسال باشد. 
باید دید ملکان که در سال‌های قبل  با تنگه ‏ابوقریب و تختی در مقام 
تهیه‌کننده در جشنواره حضور داشت، در مقام کارگردان نیز موفقیت‌های 

تهیه‌کنندگی‌اش را تکرار خواهد ‏کرد یا نه.‏

نورا بیگ| صبح دیروز محمد باقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان 
برنامه‌وبودجه از مخالفت دولت با حذف ‏معافیت‌های مالیاتی خبر داد و حتی درباره مالیات‌های 
منفی برای جامعه هنری صحبت کرد، اما چند ساعت بعد ماجرا طور دیگری رقم خورد. 
روابط عمومی سازمان برنامه‌وبودجه ابتدا از دستور نوبخت برای دریافت 50درصدی مالیات 
از فعالیت‌های فرهنگی، هنری، انتشاراتی و مطبوعاتی خبر داد و چند ساعت بعد خبر را طور 
دیگری اصلاح کرد. ابتدا خبر در سایت این سازمان، این‌طور تنظیم شده بود که براساس 
دستور رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور، معافیت مالیاتی فعالیت‌های انتشاراتی، ‏مطبوعاتی، 
فرهنگی و هنری در لایحه بودجه ۹۹ با نرخ ‌۵۰درصد محاسبه خواهد شد.  خبر اصلاح شده 
پرتال سازمان اما بر تداوم معافیت‌های مالیاتی اهالی فرهنگ و هنر تاکید دارد: »بر اساس كيي از 
بندهاي پيش‌نويس »تمامي فعاليت‌هاي انتشاراتي و مطبوعاتي، فرهنگي و هنري داراي مجوز 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي مشمول ۵۰درصد معافيت مالياتي هستند.« كه با دستور 
دكتر نوبخت اين بند حذف شد. لذا فعاليت‌هاي مزبور كماكان از معافيت صددرصدي برخوردار 
خواهد بود.« موضوع حذف معافیت‌های مالیاتی هنرمندان، در هفته‌های گذشته در حد 

پیش‌نویس از سوی سازمان ‏امور مالیاتی مطرح شده بود. نوبخت صبح دیروز هم به مهر گفته 
بود که دولت با طرح پیشنهاد حذف معافیت مالیاتی هنرمندان ‏در پیش‌نویس لایحه اصلاح 
برخی قوانین و مقررات مالیاتی مخالف است:  »بخشی که باید از معافیت مالیاتی مستثنا شده یا 
تقلیل ‏پیدا کند، بخش فرهنگ و هنر نیست، حتی ما باید اگر می‌توانیم در این باره مالیات منفی 
هم داشته باشیم، یعنی مساعدت‌هایی را ‏به عنوان »یارانه« پرداخت کنیم نه اینکه از این بخش 
حساس و ارزشمند فرهنگ و هنر بخواهیم مالیات بگیریم.« همه اینها درحالی است که پیرو 
مصوبه بیست‎وهفتم‌بهمن‌سال ۱۳۸۰ مجلس همه فعالیت‌های ‏فرهنگی، هنری و انتشاراتی و 
مطبوعاتی از پرداخت مالیات معاف بودند. در روزهای گذشته سید عباس صالحی، وزیر ارشاد 
و ‏حتی برخی هنرمندان ازجمله فاطمه معتمد آریا و کامبیز درم‌بخش، کاریکاتوریست معروف 
ایرانی و ‌هادی مظفری، مدیرکل دفتر ‏هنرهای تجسمی هر کدام با نامه، مصاحبه و کاریکاتور 

نسبت به پیشنهاد حذف معافیت‌های مالیاتی انتقاد کرده بودند.
معافیت‌های مالیاتی و چند نکته

بحث جنجالی و پرحاشیه حذف معافیت مالیاتی اصحاب فرهنگ و هنر اما و اگرهای زیادی 

دارد، مثل موضوعی که معتمد آریا ‏مطرح کرده است: »این نمایش شکوه، جاه، مقام و پولی که 
در این صفحات مجازی خیلی متداول شده مانند همین فرش قرمزها، ‏برای تعداد محدودی 
از هنرمندان ماست. بقیه کسانی هستند که واقعاً در طول ‌سال یا به سختی امورات‌شان را 
می‌گذرانند یا ‏اصلا به سختی درآمدی برای امرار معاش دارند.« درواقع اصل دریافت مالیات 
از هنرمندان از زمان طرح دستمزدها و درآمدهای ‏میلیاردی سلبریتی‌ها و خوانندگان پاپ 
موسیقی مطرح شد درحالی‌که گردش مالی بسیاری از تئاترها، کنسرت‌های موسیقی 
سنتی، ‏دفاتر انتشاراتی و موزه‌ها و در کل هنرهای تجسمی و مرمت و بازسازی آثار تاریخی، 
فرهنگی و باستانی آنقدری نیست که از ‏آنها مالیات هم دریافت شود. بنابراین انتظار این بود 
که دست‌اندرکاران در سازمان برنامه‌وبودجه و سازمان امور مالیاتی به فکر دسته‌بندی ‏هنرهای 
تجاری و غیرتجاری باشند و با در نظر گرفتن گردش مالی، جدول مالیاتی را تدوین کنند و به 
تصویب برسانند. این اقدام باعث می‌شد تا مثلا ‏سلبریتی‌هایی که برای حضور در یک فیلم، 
تئاتر، سریال شبکه نمایش خانگی یا حتی کنسرت دستمزدهای میلیاردی دریافت ‏می‌کنند 
و گاه دستمزدشان نیمی از کل پروژه را شامل می‌شود هم مثل فوتبالیست‌ها یا سایر اقشار 
پردرآمد مالیات پرداخت کنند. ‏البته ممکن است این سلبریتی‌ها هم پس از اعمال مالیات، 
سهم آن را به درآمدشان اضافه کنند که نتیجه آن افزایش 10 تا 20‏درصدی هزینه‌های تولید 
است، بنابراین در صورت محاسبه مالیات برای آنها هم باید ترتیبی اتخاذ شود تا مالیات به ایجاد 

تورم در ساخت تولیدات فرهنگی منتهی نشود.‏

دستور جدید معاون رئیس‌جمهوری درباره حذف معافیت مالیاتی هنرمندان
معافيت صد در صدي ماليات برای فعالان فرهنگی پا برجاست

برگ‌های برنده جشنواره فیلم فجر چه فیلم‌هایی خواهند بود؟

نبرد نسل‌ها در سینمای ایران


